AME

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°045/2015 	Ipaporanga-CE, 01 de Setembro de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Pereira Comes, com assento nesta
Casa Legislativa, que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno e a
pedido popular, propõe ao Agrécio Plenário, a seguinte medida de interesse
público, a ser encaminhado ao Executivo Municipal, reposição de luminárias
públicas do distrito de Mulungú, mais precisamente na Praça da Igreja,
COABH, Rua da Caixa D'água e Rua do Campo.

JUSTIFICATIVA: "Tendo em vista reclamações constantes dos moradores,
que reclamam da falta de iluminação publicas nas ruas do distrito, que vem
ocasionando sérias dificuldades principalmente em questão de segurança entre
outros problemas, tem várias lâmpadas com defeito ou queimadas, havendo a
necessidade de implantação de mais lâmpadas, para garantir a segurança dos
moradores contra atos de vandalismo, roubos e outros. A existência da
iluminação pública é absolutamente necessária, haja vista que é um dos fatores
que contribuem para a boa qualidade de vida da população, ressaltando que se
aproximam os festejos e a mesma se encontra necessitando urgente do referido
reparo", disse o vereador.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do
bom senso da Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e
apreço.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 01 de Setembro de 2015

Frcisco REQUERIMENTO APROVADO POR 	 ' de PW1
cr n°  448 270 753-87

presd eflt0

vnT

Exmo. Sr.
CPF- 87  Antonio Alves Meio

Prefeito Municipal de ipaporanga
Nesta

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/ FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.cam arai papo ranga.ct.go '.'..br